

17.1.2024
SP/FIVA-EI RAJOITETTU

Julkinen

JulKL 24.1 § 12 k

Maksuneuvoston 19. kokous

Aika 2.11.2023 klo 14.00–16.00
Paikka Suomen Pankki, Snellmaninaukio

Maksuneuvoston puheenjohtaja Tuomas Välimäki avasi kokouksen ja toivotti osallistujat tervetulleiksi maksuneuvoston 19. kokoukseen. Kokouksen avauksessa puheenjohtaja kävi läpi kokouksen asialistan.

Ensimmäisenä asiana maksuneuvostossa käsiteltiin pikamaksamisen edistämistä Suomessa, jonka esiteli Atte Valtanen. Maksuneuvosto on käynnistänyt projektin valmistelemaan pikamaksuratkaisua Suomeen. Suomen Pankin koordinoiman projektin tavoitteena on tuottaa suomalainen, eurooppalaisittain yhteensopiva pikamaksuratkaisun konsepti, joka sisältää pikamaksuratkaisun edellyttämän sääntökirjan, jossa määritellään ne toimintatavat, käytänteet ja prosessit, joita jokainen pikamaksuratkaisussa mukana oleva toimija sitoutuu noudattamaan.

Projektin esittelyn lisäksi käytiin keskustelua pikamaksamisen hyödyistä ja haasteista eri osapuolien näkökulmasta. Keskustelussa nähtiin, että ratkaisussa tulee korostua kustannustehokkuus ja helppokäyttöisyys. Nähtiin myös, että ajankohta on otollinen pikamaksamisen kehittämiseksi monipuolistamaan maksamista sekä tuomaan vaihtoehtoja kuluttajille. Uhkina nähtiin muun muassa maksamisen kentän pirstoutuminen sekä kustannukset. Lisäksi keskustelussa pidettiin tärkeänä, että maksamisen kustannusten tulisi olla läpinäkyviä kuluttajille. Maksuneuvoston jäsenorganisaatiot, jotka eivät ole mukana projektissa voivat ilmoittaa Suomen Pankille halustaan päästä projektin seurantaryhmään. Projekti raportoi työstä myös tulevissa maksuneuvoston kokouksissa.

Toisena asiana maksuneuvostossa oli digieuron ajankohtaiskatsaus. Aleksy Grym kävi alustuksessaan läpi hankkeen aikataulua, ydintavoitteita, suunniteltuja toteutuksen periaatteita, sääntelyä, käyttötapauksia sekä digieuron tuomista markkinoille. 1.11.2023 käynnistynyt valmisteluvaihe kestää seuraavat 24 kuukautta. Tämän vaiheen tärkeimpiä tavoitteita ovat skeeman sääntökirjan luominen, hankintaprosessi liittyen mm. infrastruktuurin kehittämiseen sekä tekniset kokeilut.

Keskustelussa nostettiin esille digieuron mahdolliset negatiiviset rahoitusvakauserävaikutukset, maksuvälineiden kustannuskilpailu, digieuron ja pikamaksaminen asemointi keskenään sekä mitkä ovat digieuron hyödyt käyttäjille. Lisäksi painotettiin, että digieuron ei ole tarkoitus korvata käteistä.

Kolmantena asiana maksuneuvostossa käsiteltiin vähittäismaksujen tilittietojen selkeyttä loppuasiakkailla Euromaksualueen vähittäismaksuneuvoston (ERPB) suositusten¹ mukaisesti. Tästä alustuksen piti Finanssialan Kirsi Klepp. Kokonaistilanteen arviointi on vielä kesken, sillä maksamisen ketju on useiden

¹ https://www.ecb.europa.eu/paym/groups/erpb/shared/pdf/15th-ERPB-meeting/Final_report_of_the_ERPB_working_group_on_transparency_for_retail_payments_end_-_users.pdf?e53826e577a16eced647ffe382578861



Maksujärjestelmät-osasto

Kokousmuistio

2 (2)

17.1.2024
SP/FIVA-EI RAJOITETTU

Julkinen

JulKL 24.1 § 12 k

toimijoiden ja prosessien kokonaisuus. Epäjatkuvuuskohtien löytymiseksi aiheen käsittelyä on jatkettava eri sidosryhmien kanssa. Tietojen selkiyttämisen suurimpana haasteena on edelleen maksun saajan nimi.

Maksuneuvosto kannusti jatkamaan suositusten implementointia ja edistämään maksutietojen selkeää näkymistä kuluttajille.

Jakelu

Maksuneuvosto